do Programa Caminho da Escola" no Plano Plurianual para os exercícios de 2010-
2013, a qual será vinculada ao programa 1211 - Transporte Escolar, com as seguintes
características:

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito
especial no valor de R$139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais) em face da execução
da ação a que se refere o art. 1°desta Lei, de acordo com a seguinte classificação:

Art. 3° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n° 4.320/1964, os recursos para
abertura do referido crédito especial, disposto no artigo anterior, serão oriundos da

[...]

2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para os exercícios de 2010 a 2013, e também
a autorização de abertura de crédito especial no orçamento do exercício financeiro de
2013, aprovada pela Lei Municipal n? 4.639/2013 de 03 de janeiro de 2013, no valor
global de R$139.000,OO (cento e trinta e nove mil reais), pelos seguintes motivos:

Este recurso é oriundo da Adesão ao Programa Caminho da Escola,
firmado entre o Ministério da Educação/FNDE e o Município de Santa Rita do Sapucaí,
visando à aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes da educação